) Secretaria Municipal de Saúde
Rua Major Matheus, 07 Vila dos Lavradores

CEP: 186009-083 Fone/Fax (014) 3811.1100
saudeG)botucatu.sp gov.br

Botucatu, 29 de Setembro de 2021.

Of. nº 156/21 — Gabinete do Secretário

AGSIIjst

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP

André Gasparini Spadaro, Secretário Municipal de Saúde vem, perante vossa
senhoria , em resposta ao Requerimento nº 143 , aprovado em Sessão Ordinária de
8/03/2021, de autoria dos nobres vereadores Claudia Gabriel e Cula através do qual
solicita : Realizarestudos visando implantar um ponto de vacinação, no sistema “drive
thru”, próximo ao Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan” (INCA),
respeitosamente informo :

Que a Secretaria de Saúde tem realizado inúmeras ações de vacinação no modelo

de drive-trhu e utilizando diferentes ginásios. Nas próximas ações, se necessário,

consideraremos.apossibilidade de utilizar o espaço do INCA.

Agradecemos antecipadamente pela pertinente sugestão.
i

Atenciosamente,
André Gasparini sos

' Secretário Municipal de Saúde

EPACLA Oe
Elsaea

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

REQUERIMENTONS.143

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/3/2021

EXCELENTÍSSIMOSENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

APROVADO

Botucatu, Ó 12 ! DEE É
PRESIDENTE

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentissimo Prefeito,
MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei
Orgânica do Município, realizar estudos visando implantar um ponto de
vacinação, no sistema “drive thru”, próximo ao Estádio Municipal “Prof. João
Roberto Pilan” (INCA).

“Tal solicitação se justificajá que a estrutura do estádio, além
de já estar próximo a uma unidade de saúde básica, facilitaria a logística do
transporte, manuseio e armazenamento dos imunizantes, bem como atenderia

- toda a população da região norte da cidade, diminuído as filas e tempo de
espera dos usuários, principalmente os idosos.

t

“ Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de março de 2021.

DPOR UA us A
Vereadora.Autora CLAUDIA

* GABRÍEL
vc “DEM

Edificio “Vereador Abilio Dorini” - Praca Comendador Emílio Peduti. 112 - CEP 18600-410. Fone: (14)3112-2650 — Botucatu-SP